Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 22/2023 - PLC-GAB/PLC-DG/CPL/RTR/IFMT

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS PONTES E LACERDA – FRONTEIRA OESTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT no 741 de 19.04.2021, torna público a Chamada
Pública nº 01, conforme Portaria 100/2023 - PLC-GAB/PLC-DG/CPL/RTR/IFMT, de 28 de abril de 2023
que designa os(as) servidores(as) para compor a comissão de extinção do curso de Especialização Lato
Sensu em Ensino de Ciências Naturais e Matemática.

1      OBJETO E OBJETIVOS

1.1   O Plano de Conclusão do Curso de Especialização em Ciências da Natureza e Matemática é parte

integrante do processo de extinção do curso e visa proporcionar aos estudantes que possuem

pendências na defesa dos Trabalhos de Conclusão de Curso para a integralização da carga horária

exigida no Projeto Pedagógico do Curso - PPC.

2. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

AÇÃO PERÍODO

Divulgação da Chamada Pública 22/06/2023

Período para o(a) estudante procurar a

Coordenação de Pesquisa do Campus para

assinar o termo de ciência.

25/06/2023

Prazo máximo para a defesa do TCC 25/01/2024

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Não serão aceitos procedimentos com aberturas fora do prazo estabelecido nesta chamada pública.

3.2 O IFMT - Campus Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste resguarda o direito de, a qualquer tempo,

solicitar informações ou documentos adicionais julgados necessários.

3.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Extinção do Curso de Especialização Lato

Sensu em Ensino de Ciências Naturais e Matemática, designada pela portaria 100/2023 - PLC-

GAB/PLC-DG/CPL/RTR/IFMT, de 28 de abril de 2023.

	Documento assinado eletronicamente por: